



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023/SMS  
DATA DE ABERTURA: 06 DE NOVEMBRO DE 2023 ÀS 09:10 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O HOSPITAL MATERNIDADE DR. ARAMIS PAIVA NO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, CONFORME TERMO DA EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11418.581000/1210-02.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSE AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ: 13.737.194/0001-54 CGF: 06.154.538-4  
EMAIL: xmedicallclean@xmedicallclean.com.br TELEFONE: (85) 3393-9542

#### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS	UNIDADE	1	STERMAX	R\$ 2.817,00	dois mil, oitocentos e dezessete reais	R\$ 2.817,00	dois mil, oitocentos e dezessete reais
2	MESA PARA REFEITÓRIO QUANTIDADE DE ASSENTOS/TIPO 06/FIXO	UNIDADE	2	J FLEX	R\$ 1.096,00	mil e noventa e seis reais	R\$ 2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais
3	ARMÁRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO/DIMENSÕES/PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	UNIDADE	3	DM	R\$ 689,00	seiscentos e oitenta e nove reais	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
	OXÍMETRO DE PULSO TIPON DE MESA COM 1 SENSOR	UNIDADE	1	MD	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
5	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUORTE C/RODÍZIOS DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5	UNIDADE	1	EMAI	R\$ 1.879,00	mil oitocentos e setenta e nove reais	R\$ 1.879,00	mil oitocentos e setenta e nove reais
6	MONITOR MULTIPARÂMETROS PARÂMETROS BÁSICOS/ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP, SUPORTE P/ MONITOR: POSSUI, TIPO/TAMANHO: PRÉ CONFIGURADO/DE 19" A 12"	UNIDADE	1	FOKKUS	R\$ 3.991,00	três mil, novecentos e noventa e um reais	R\$ 3.991,00	três mil, novecentos e noventa e um reais
7	AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO	UNIDADE	2	AGRATTO	R\$ 1.733,00	mil setecentos e trinta e três reais	R\$ 3.466,00	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
8	GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299 L	UNIDADE	1	ELETROLUX	R\$ 2.101,00	dois mil, cento e um reais	R\$ 2.101,00	dois mil, cento e um reais
9	ARQUIVO MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	UNIDADE	3	DM	R\$ 802,00	oitocentos e dois reais	R\$ 2.406,00	dois mil, quatrocentos e seis reais
10	ARMÁRIO VITRINE NÚMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFEÇÃO/LATERAIS DE VIDRO 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI	UNIDADE	1	TUBO MED	R\$ 1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais	R\$ 1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
11	ARMÁRIO MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	UNIDADE	5	DM	R\$ 679,00	seiscentos e setenta e nove reais	R\$ 3.395,00	três mil, trezentos e noventa e cinco reais
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 16 KG, DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM). TARA POSSUI	UNIDADE	1	BALMAK	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
13	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO: LED, HASTE FLEXÍVEL	UNIDADE	2	MODELO	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
14	MESA DE EXAMES ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	UNIDADE	1	MODELO	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
15	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO FOSSUL/ESTOFADO	UNIDADE	5	J FLEX	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
17	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE/CICLO 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO	UNIDADE	3	AGRATTO	R\$ 1.733,00	mil setecentos e trinta e três reais	R\$ 5.199,00	cinco mil, cento e noventa e nove reais
18	FERRO ELÉTRICO INDUSTRIAL POTÊNCIA/RESERVATÓRIO EXTERNO/DESCANSO DE SILICONE ACIMA DE 1100 WATTS/POSSUI/POSSUI	UNIDADE	1	LANMAX	R\$ 839,00	oitocentos e trinta e nove reais	R\$ 839,00	oitocentos e trinta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	36.237,00
trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	36.237,00
trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais		

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:03  
980817350

Assinado de forma  
digital por ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:039808  
17350

X MEDICAL & CLEAN LTDA  
AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245  
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Á

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI****PREGÃO ELETRONICO N° 07/2023****1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:**

Razão Social: Mr Tech Informática LTDA - EPP

Nome de Fantasia: Mr Tech Informática

Endereço: Rua: Padre Cristovao Arnarld, n° 165

Bairro: centro Município: Alfredo Wagner- SC

Estado: SC CEP: 88450-000

CNPJ: 48.000.136/0001-28

Inscrição Estadual: 261.920.120

Email: [mrinformaticaaw@gmail.com](mailto:mrinformaticaaw@gmail.com)

Telefone contato: (48) 996528363

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/FABRICANTE	VALOR	VALOR TOTAL
19	2	UND	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROBTX, CONFORME PADRÕES	MRTECH M10	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00

ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA . POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPOSTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADO DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE. 802.11 b/g/n/ac. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64bits). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA



		NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUI GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO		
				R\$ -
<b>Valor total dos itens</b>				R\$ 3.980,00

## 2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Prazo de Execução: conforme edital

(mediante a entrega da autorização de fornecimento)

Garantia: conforme edital

## 3. DADOS BANCÁRIOS

**NOME DO BANCO: BB**

**CIDADE: Bom Retiro- SC**

**AGÊNCIA: 0901-6 N.º DA CONTA CORRENTE: 17.351-7**

**TITULAR DA CONTA CORRENTE: Mr Tech Informática LTDA-EPP**

## 4. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

**NOME COMPLETO: Marília Rehbein**

**IDENTIDADE N.º :5.155.387**

**CPF/MF N.º : 075.943.509-01**

## 5. DECLARAÇÃO:

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão incluídas todas as despesas, tais como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo

quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como prontos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação.

Declaro expressamente que aceita todas as exigências do Edital e de seus Anexos.

Declaramos nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital que trata a presente proposta; que observaremos, integralmente e às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP no 2, de 16 de setembro de 2009;

Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa está enquadrada como EMPRESA DE PEQUENO PORTE de acordo com as condições estabelecidas no art. 3º da lei complementar 123/2006 e Decreto Federal nº 6.204/07;

Alfredo Wagner, 7 de novembro de 2023



MARILIA  
REHBEIN:0759  
4350901

Assinado de forma  
digital por MARILIA  
REHBEIN:07594350  
901

Marília Rehbein  
RG. 5.155.387  
CPF. 075.943.509-01

## PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 191137

286

**Cliente:** 96524-PREF. MUNICIPAL DE PARAMOTI  
**Att:**  
**Referente:** PM DE PARAMOTI - CADASTRAR 03/10-PARTICIPAR  
**Endereço:** RUA RUA SANTANA, 64 - CENTRO  
CEP: 62736-000 - PARAMOTI/CE

**Pregão:** 007/2023/SMS-PE  
**Dt Abert:** 06/11/2023 **Hora:** 09:10

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Data Doc:** 06/11/2023

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O HOSPITAL MATERNIDADE DR. ARAMIS PAIVA NO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, CONFORME TERMO DA EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11418.581000/1210-02.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
16	LONGARINA MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NUMERO PLAXMETAL DE ASSENTOS POLIPROPILENO/03 LUGARES		10	UND	506,64000	5.066,40
20	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS TIPO AUTOMÁTICO, CIRCUITO NEW DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO POSSUI, MATERIAL DE INDUSTRIA CONFECCÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA IMATERIAL ANTICORROSIVO, CAPACIDADE (NO MÍNIMO 70 FILMES/HORA, APLICAÇÃO FILMES DE RAIO X, TANQUES DO REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA MÍNIMO DE 02 LITROS		1	UND	24.018,00000	24.018,00

**Total Global:** R\$ Global 29.084,40  
VINTE E NOVE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.  
\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).  
\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 007/2023/SMS-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.  
\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA  
SILVA  
NETO:45669163320

Assinado de forma digital  
por JOSE RUFINO DA  
SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2023.11.07  
08:57:15 -03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
JOSE RUFINO DA SILVA NETO  
CPF: 456.691.633-20